
کـوتـــاه

اسرائیلی ها در پی یک سیاست تهاجمی مستمر در خاورمیانه 
هســتند و ایــن رویکــرد را بــه تمامــی همســایگان خــود تحمیل 
می کنند. اما پرســش این اســت که چــرا این خصومــت و تهاجم 
به طور ویژه ای متوجه سوریه شده اســت؟ پاسخ در چند عامل 
نهفته اســت که در ادامــه به آنها اشــاره می شــود. نخســت آنکه 
اســرائیل از هرگونــه شــکل گیری دوبــاره ارتــش یــا نیــروی پلیس 
قدرتمند در ســوریه بیــم دارد. پــس از جنگ داخلی و فروپاشــی 
کنون اســرائیل  ، ا ســاختارهای نظامــی و امنیتــی در این کشــور
می کوشد تا از احیای دوباره این نهادها جلوگیری کند. به همین 
دلیــل حمایــت تل آویــو از اقلیت هایی ماننــد دروزی ها، بیشــتر 
که بخشــی از  یک بهانه اســت تا یک انگیزه انســانی یا قومی، چرا
ک اسرائیل زندگی می کنند. هدف اصلی  دروزی ها در داخل خا
این حمایت ظاهری، جلوگیری از بازسازی قدرت نظامی دولت 
ســوریه اســت تا این کشــور نتواند در آینده از منافع ژئوپلیتیکی 
کی از  خود علیه اســرائیل اســتفاده کند. دوم آنکه شــنیده ها حا
ع، در لیســت افرادی قرار دارد که باید به  آن است که احمد الشر
»پیمان ابراهیم« بپیوندد؛ پیمانی که اسرائیل و برخی کشورهای 
عربــی آن را امضــا کرده انــد. ظاهــراً فشــارهای اخیــر اســرائیل از 
ع و وادار کردن او  جمله بمباران هــا، برای ترســاندن احمد الشــر
به پذیرش ایــن پیمان و به رســمیت شــناختن اســرائیل انجام 
می شــود. اســرائیل به دنبال آن اســت که با اعمال این فشــارها، 
طرف های ســوری را بــه پذیرش دیکته هــای امنیتی و سیاســی 
تل آویو و واشــینگتن ســوق دهد. ســوم آن که حملات اســرائیل 
به ســوریه، تنها پیام داخلی یا ســوری ندارد، بلکه پیامی جدی 
برای ترکیه نیز در خود دارد. آنکارا در سال های اخیر تلاش کرده 
ک ســوریه،  اســت تا با اســتقرار نیروهایــش در بخش هایی از خا
نفوذ امنیتی و اقتصادی خــود را در منطقه گســترش دهد. این 
حضور بــه مــذاق اســرائیل خــوش نیامــده و در نتیجــه حملات 
نظامی اسرائیل، هشــداری غیرمســتقیم به ترکیه نیز محسوب 
می شود تا از تثبیت پایگاه های نظامی در ســوریه دست بردارد. 
تل آویو با قاطعیت اعلام کرده است که با هرگونه حضور نظامی، 
چه وابسته به دولت سوریه باشد و چه نیروهای خارجی، مقابله 
خواهد کرد. نباید فراموش کرد که روی لباس برخی سربازان ارتش 
اسرائیل، نقشه ای از »اسرائیل بزرگ« چاپ شده است؛ نقشه ای 
که بخش هایی از سوریه و عراق را نیز دربر می گیرد و از »بحر تا نهر« 
امتداد دارد. این نقشــه، صرفاً یک نماد نیســت، بلکــه نمایانگر 
سیاست توســعه طلبانه ای است که اســرائیل در سکوت و البته 
با حمایت برخی قدرت های جهانی پیگیری می کند. از همین رو 
می توان حملات اخیر اســرائیل به سوریه را بخشــی از طرح کلی 
تل آویو برای تغییر موازنه های قــدرت در منطقه، مهار بازیگران 
بالقوه و تحمیل نظــم دلخواه خود دانســت. در مجموع، هدف 
اصلی اســرائیل، جلوگیری از ظهــور دوباره یک ســوریه قدرتمند 
اســت؛ ســوریه ای کــه شــاید در آینــده بتواند نقــش مؤثرتــری در 

معادلات منطقه ای ایفا کند. 

اسرائیل و سوریه جدید

سخــن روز

پیام تسلیت قالیباف
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی در پیامــی 
شــهادت جانشــین فرمانــده کل ســپاه در قــرارگاه 
مرکزی امنیتی امام علی)ع( را تسلیت گفت. محمد 
باقــر قالیبــاف رئیــس مجلس شــورای اســلامی در 
پیامــی شــهادت ســردار جانبــاز ســرتیپ پاســدار 
حــاج غلامحســین غیب پــرور جانشــین فرمانــده 
کل ســپاه در قــرارگاه مرکــزی امنیتی امــام علی)ع( 
را تســلیت گفــت. در بخشــی از متــن پیــام رئیــس 
مجلس آمده است: »شهادت سردار جانباز سرافراز 
سپاه و فرمانده مجاهد و مخلص، سرتیپ پاسدار 
حاج غلامحسین غیب پرور پس از تحمل سال ها 
عــوارض ســخت بیمــاری دوران دفــاع مقــدس را 
تبریک و تسلیت عرض می نمایم. ایشان مجاهدی 
مخلص، باایمان  و باروحیه جهادی بودند که علاوه 
بر همت و تــلاش در عرصه هــای دفاعــی و نظامی 

درمسئولیت های ارزشمند بودند.«

ارزیابی داوطلبان دانشگاه فرهنگیان 
علیرضــا کاظمی، وزیر آمــوزش و پــرورش درباره 
آزمــون دانشــگاه فرهنگیــان بیــان کــرد: »آزمــون 
دانشگاه فرهنگیان با استقبال خوبی روبه رو شد. 
از مجموع ۹۰۰ هزار نفر داوطلب مرحله اول کنکور، 
۵۰۰ هزار نفر متقاضی ورود به دانشگاه فرهنگیان 
بودند که این برای ما یک فرصت بســیار ارزشمند 
بــود. مــا ۳ برابــر پذیــرش داشــتیم و ۷۲ هــزار نفــر 
وارد مرحلــه ارزیابی تکمیلی شــدند. ۳ هزار کانون 
ارزیابی در کشور تشکیل شده است. ارزیابی ها در 
حال انجام اســت و خود مــن هم بازدید داشــتم و 
ان شاءا... بهترین ها برای انتخاب معلمان انجام 

خواهد شد.«

کمک به آسیب دیده های جنگ
کانــی شــهردار تهــران بــا بیــان اینکه  علیرضــا زا
شــهرداری خانه برای اســکان نــدارد و هتل ها هم 
مخصوص اسکان موقت اســت، خاطرنشان کرد: 
»این اسکان سه یا چهار هفته است. اسکان موقت 
برای یکسال تا دو ســال اســت. چک برای افرادی 
که دنبال اجاره منزل هســتند صادر شده است. ۱ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون برای رهن و ماهانه ۳۰ میلیون 
برای اجاره این افراد در نظر گرفته شده است که ۲۰ 
درصد بیشتر یا کمتر از این مبلغ، نوسان دارد. این 

پول به مناطق واریز شده است.«

ایران با آژانس قطع همکاری اتمی نکرده است 
یک عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در 
رابطه با پاسخ ایران به اقدامات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اظهار کرد: وقتی جاسوســی می کنند، 
وقتی از حقوق ما حمایــت نمی کنند و وقتی حتی 
محکوم نمی کنند، وقتی اجازه حمله به تأسیسات 
تســلیحاتی را می دهند که هیچ جــا چنین چیزی 
وجود ندارد و وقتــی گزارش های خلاف می دهند، 
طبیعتاً صلاحیــت خود را از دســت می دهنــد. اما 
ایران قطع کلی همکاری نکرده و راه را باز نگه داشته 
اســت. هرگاه شــورای عالی امنیت ملی تشــخیص 
بدهد که ضــرورت دارد همکاری انجام شــود، این 
همکاری در هر حوزه ای تشــخیصی که داده شود 
و طبیعتاً به تأیید مقــام معظم رهبری نیز برســد، 
انجام خواهد شــد. علــی آقامحمدی در پاســخ به 
این ســوال که آیا می توان به وعده های اقتصادی 
ترامپ اعتماد کــرد، گفت: ترامپ همــه جور حرف 
می زنــد و حــرف مشــخصی نــدارد کــه بتــوان آن را 

باور کرد. 

ارتقای بودجه دفاعی
محمد بیــات، عضــو هیات رئیســه کمیســیون 
گفــت: »تعــداد زیــادی از  تلفیــق بودجــه ۱۴۰۴ 
نمایندگان مجلس در نامه ای به دولت خواســتار 
تهیه و تقدیم لایحه اصلاحی قانون بودجه ۱۴۰۴ به 
مجلس شدند. انتظار می رود دولت لایحه اصلاحی 
بودجــه ســال جــاری را بــا هــدف ارتقــای بودجــه 
نظامی، دفاعــی و امنیتی تدوین کنــد. حوزه های 
امنیتی و دفاعی موارد مختلفی همچون نیروهای 
انسانی و تجهیزات نظامی کشور را شامل می شود؛ 
بــه همیــن دلیــل در شــرایط فعلــی اصــلاح قانون 
بودجه ســال جاری با هــدف ارتقای بنیــه دفاعی 
و نظامــی و امنیتــی کشــور ضروری اســت تــا منابع 

بیشتری به این بخش ها اختصاص یابد.«

آمریکا خیانت کرد
مجتبی زارعی نماینده مــردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در تذکری 
شــفاهی گفت: »ای خدای بزرگ تــو را برای نعمت 
بزرگ ولایت فقیه حکیم شــکرگزار هســتیم چرا که 
این ملت در ماه های گذشــته تسلیم جوسازی ها 
کره عاقلانه غیرمستقیم  نشد و با شــکل دادن مذا
کره غیرشرافتمندانه آمریکایی کاری  در مقابل مذا
کرد کارستان. به گونه ای که موجب شد قماربازان 
با ســلاح حکمت ایرانی به گوشــه رینگ رفتــه و به 

کرات در جهان خیانت کنند.«  صنعت مذا

پیگیری گرانی کالاهای اساسی
محمدرضا احمدی سنگر نماینده مردم رشت 
گفــت: »در روزهــای اخیر مجلــس تــلاش دارد تا از 
تمامی اقدامات در راستای رشد اقتصادی و کمک 
به کاهش تــورم، ایجــاد اشــتغال و ازدواج حمایت 
کنــد؛ همچنــان کــه موضــوع حمــل و نقــل کالا نیز 
از دیگر موضوعــات مــورد توجه مجلس اســت که 
بــا شــدت و قــوت آن را پیگیــری می کنــد. مجلس 
همچنین در شرایط فعلی با توجه به افزایش قیمت 
غ، گوشت قرمز، شکر،  کالاهای اساسی از جمله مر
لبنیات، حبوبــات به ویــژه برنج خارجــی و داخلی 
و قیمت نــان که باعــث نگرانی مردم شــده اســت، 

پیگیری لازم را دارد.«

  علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
سخنگوی دولت خبر داد 

آخرین آمار شهدا و مجروحان جنگ 12 روزه
آرمان ملی: ســخنگوی دولت اظهار کرد: در جلســه هیات 
دولت گزارشــی از عملکرد دولــت در ایام دفاع مقــدس ۱۲ روزه 
ارائه شد. فاطمه مهاجرانی گفت: همچنین وزیر کشور گزارشی 
درباره خروج اتباع و تاثیرات آن در اقتصاد کشور ارائه داد. این 
موضوع مهمی است که هم خواست مردم است و هم باتوجه 
به اینکه حجم زیادی از اقتصاد ما با یارانه در حوزه هایی مثل 
انرژی و نان اداره می شــود، در راستای ســاماندهی اقتصادی 
موضوع ساماندهی اتباع مهم است. وی با اشاره به مصوبات 
امــروز دولــت، اعلام کــرد: مصوبــه بخشــودگی کامــل مالیات و 
عوارض ارزش افزوده شــرکت های هواپیمایی برای سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، مصوبه تامین مالی برای توســعه اقتصاد رقومی و 
دانش بنیان و نیز مصوبه ایمن سازی بیمارستان الزهرا اصفهان 
با اختصاص اعتبار از سوی ســازمان برنامه و بودجه برای رفع 
مشکلات ایمنی این بیمارستان در نظر گرفته شد. وی افزود: 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گزارشــی از وضعیت ایثارگران ارائه 
داد. دولت پس از پایان جنگ، یکی از وظایف مهم خود را کمک 
به ایثارگرانی می داند که در این مسیر کمترین آسیب را ببینند. 
از وزیر علوم نیز بابت تسریع در فرآیند پذیرش فرزندان شاهد و 
ایثارگر در کنکور تشکر شد. مهاجرانی با اشاره به تعداد شهدای 
جنــگ ۱۲ روزه، اظهار کرد: ۳۲ خانــواده  ۲ شــهید، ۱۷ خانواده 
۳ شــهید، ۷ خانــواده ۴ شــهید، ۳ خانــواده ۵ شــهید و یــک 
خانواده با ۸ شــهید داشــته ایم. حدود ۵۸۰۰ مجروح داشتیم 
کز درمانی مرخص شــده اند و ۱۴۰ نفر  که بخش عمــده ای از مرا
آنان همچنان بستری هستند. تعداد شــهدا تا کنون ۱۰۶۲ نفر 
اعلام شده که حدود ۱۴۰ نفر از آنان زنان و کودکان هستند. این 
آمار نشان می دهد رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن مردم 
ایران، جنگ را علیه مردم کشورمان به راه انداخت. سخنگوی 
دولت همچنین یادآور شد: بیش ترین تعداد شهدا در استان 
تهران ثبت شده است. مهاجرانی گفت: رئیس جمهوری هم در 
کیدات مشخصی بر حفظ انسجام  جلسه دیروز هیات دولت تأ
ملی و افزایش کارایی دســتگاه ها داشــت و بر ضرورت افزایش 
بهره وری و تبدیل تشــکرهای لفظــی به اقدامــات عملی برای 
کید کرد. وی ادامه داد: رئیس جمهوری  حل مشکلات مردم تأ
از دستگاه ها خواستند تا خدمات رسانی خود را بهبود بخشند 
و در راستای ایجاد رضایتمندی بیشتر برای شهروندان عمل 
کنند. ســخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه خشکســالی در 
کشور موضوعی است که هیچ تردیدی در آن وجود ندارد، اظهار 
، زمســتان و بهار به وضوح کاهش  کرد: میزان بارش ها در پاییز
کید کرد:  یافته و این موضوع قابل مشاهده است. مهاجرانی تأ
در گذشــته، ایرانیان نحوه تاب آوری در برابر شرایط اقلیمی را 
آموخته بودند، اما تغییرات در سبک زندگی، الگوی کشاورزی و 
کاربری اراضی به همراه کاهش بهره وری در برخی دستگاه های 
آب بر، تغییرات جدی در وضعیت منابع آبی کشور ایجاد کرده 
است. وی تصریح کرد: وضعیت سدها رضایت بخش نیست و 
مردم می توانند این تغییرات را در کنار ســدها مشاهده کنند. 
این شــرایط نیازمند اقدامات جدی دولت و همکاری بیشــتر 
مردم بــرای مدیریــت بهتــر منابــع آب و مقابله بــا چالش های 

خشکسالی است. 
 

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب 
مســئولان  و  رئیــس  دیــدار  در 
رؤســای  و  قضائیــه  قــوه  عالــی 
 ، دادگســتری های سراســر کشــور
ملــت  بــزرگ  کار  تحلیــل  ضمــن 
ایــران در جنــگ تحمیلــی اخیــر و 
نقــش بــرآب شــدن محاســبات و 
نقشــه های متجــاوزان، بــه اتحــاد 
عظیم ملت ایران بــا همه اختلاف 
ســلایق سیاســی و تفــاوت وزن 
مذهبــی بــرای دفــاع از ایــران عزیز 
کردنــد: وظیفــه  کیــد  اشــاره و تأ
 همه حفــظ این اتحاد ملی اســت.
حضرت آیــت ا... خامنه ای گفتند: 
کار بزرگ مــردم در جنــگ ۱۲ روزه از 
جنس عزم، اراده و اعتماد به نفس 
ملی بود چرا که نَفس وجود روحیه 
و آمادگی مقابله با قدرتی همچون 
آمریــکا و ســگ زنجیــری آن رژیــم 
صهیونیســتی، بســیار ارزشــمند 
اســت. حضرت آیــت ا... خامنه ای 
با اشــاره به خاطرات منتشــر شده 
از عوامــل رژیم پهلوی کــه حتی در 
خفا و جلسات خصوصی نیز جرأت 
اعتــراض بــه آمریــکا را نداشــتند، 
خاطرنشــان کردنــد: ایــران از آن 
دوران، به جایی رســیده اســت که 
نه تنها از آمریکا نمی ترسد بلکه آن 
را می ترســاند و ایــن روحیــه و اراده 
ملی همان چیزی است که ایران را 
سربلند می کند و به آرزوهای بزرگ 

خود می رساند. 
کیــد بــر اینکــه هــم  ایشــان بــا تأ
دوســتان و هــم دشــمنان بداننــد 
ملــت ایــران در هیــچ میدانــی بــه 
حاضــر  ضعیــف  طــرف  صــورت 
نخواهــد شــد، افزودند: مــا از همه 
ابزارهــای لازم همچــون منطــق و 
نیروی نظامی برخورداریم بنابراین 
چــه در میــدان دیپلماســی و چــه 
در میــدان نظامــی، هــر گاه وارد 
شــویم به توفیق الهــی با دســت پُر 
وارد خواهیم شد. حضرت آیت ا... 

کیــد کردند: بــا وجود  خامنــه ای تأ
آنکه رژیم صهیونیســتی را سرطان 
و آمریــکا را بخاطــر پشــتیبانی از 
آن، جنایتــکار می دانیم ولــی ما به 
اســتقبال و پیشــواز جنگ نرفتیم 
گرچه هــر گاه دشــمن حملــه کرد  ا

پاسخ ما کوبنده و محکم بود. 
ایشــان دلیــل واضــح بــر پاســخ 
قــوی و محکــم ایــران بــه رژیــم 
صهیونیستی را ناچاری آن از توسل 
گــر  بــه آمریــکا خواندنــد و گفتنــد: ا
رژیــم صهیونیســتی خــم نشــده و 
به زمیــن نچســبیده بود و قــادر به 
دفاع از خود بود، اینگونه به آمریکا 
متوســل نمی شــد اما فهمید که از 
عهده جمهوری اسلامی برنمی آید. 
رهبر انقلاب، ضربه متقابل ایران به 
حمله آمریکا را نیز ضربه ای بســیار 
حســاس خواندند و افزودند: مرکز 
مورد تهاجم ایران مرکز فوق العاده 
حســاس آمریــکا در منطقــه بــود و 
هر گاه سانسورهای خبری برطرف 
شود مشخص خواهد شد که ایران 

چه ضربــه بزرگــی وارد کرده اســت. 
البتــه ضربــه ای از ایــن بزرگ تر هم 
می تــوان بــه آمریــکا و دیگــران وارد 

کرد. 
حضرت آیــت ا... خامنــه ای بروز 
امــر ملــی در جنــگ اخیــر را بســیار 
مهم و مانع تحقق نقشــه دشــمن 
دانســتند و افزودنــد: محاســبه و 
نقشــه متجــاوزان ایــن بــود کــه بــا 
حملــه بــه برخــی شــخصیت ها و 
کز حساس ایران، نظام ضعیف  مرا
خواهــد شــد و آنــگاه بــا بــه میدان 
آوردن هســته های خفته مزدوران 
خود از منافــق و ســلطنت طلب تا 
اراذل و اوباش، می توانند با تحریک 
مردم و به خیابان کشیدن آنها، کار 

نظام را تمام کنند. 

 این جنــاح و آن جناح کردن 
کاری مضرّ است

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کردنــد: در عمــل دقیقــاً بــر عکس 
طراحی دشمن اتفاق افتاد و معلوم 

شــد بســیاری از محاســبات برخی 
افراد در زمینه های سیاسی و امثال 
آن نیــز صحیــح نیســت. ایشــان با 
اشاره به آشکار شدن چهره، نقشه و 
اهداف پنهان دشمن متجاوز برای 
آحاد مردم، گفتند: خداوند نقشه 
آنها را باطل و مردم را به پشتیبانی 
از دولت و نظــام وارد میــدان کرد و 
مردم نیز بر خلاف تصور دشمن به 
حمایت و پشتیبانی جانی و مالی از 

نظام برخاستند.  
رهبر انقلاب ســخن گفتن و کنار 
هم ایستادن افرادی با وزن مذهبی 
کامــاً متفــاوت و جهت گیری های 
گــون و حتــی متضاد  سیاســی گونا
را باعــث ایجــاد اتحاد عظیــم ملی 
کید بر ضرورت حفظ  خواندند و با تأ
این وحدت بزرگ، گفتند: همگان 
اعم از روزنامه نگار، قاضی، مسئول 
امام جمعــه  و  روحانــی  دولتــی، 
موظــف بــه صیانــت و حفاظــت از 

اتحاد ملی هستند.  
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رهبر انقلاب:

همه باید اتحاد ملی را حفظ کنند
۸۰۰هزار اتباع غیرمجاز 
از کشور خارج شده اند

وزیــر کشــور اظهــار کــرد: در دوران 
۱۲ روزه خدمــات عمومــی،  جنــگ 
ســوخت و ارزاق عمومــی بــا محوریت 
استانداران تامین شد و مشکل خاصی 
نداشتیم و زندگی جاری بود. مجموعه 
دولــت بــا آرامــش و همراهــی مــردم از 
این شرایط عبور کرد. اسکندر مومنی 
گفت: رئیس جمهــور بارها بــر تفویض 
کید کرده  اختیارات بــه اســتانداران تا
بود که این اختیارات هم به استانداران 
گر این اتفاق رخ نمی داد،  گذار شد و ا وا
شاید نمی توانستیم از این شرایط عبور 
کنیــم. اســتانداران بــا ایــن اختیــارات 
توانستند از پیچ و خم های اداری عبور 
کنند. ما کشور بســیار بزرگی هستیم و 
نمی شــود متمرکــز اداره شــود و حتما 
باید تفویض های لازم انجام می شــد و 
این اتفــاق رخ داد. وی دربــاره آخرین 
 ، آمار از خروج اتباع غیرقانونی از کشور
گفت: از ابتدای امسال تا امروز حدود 
۸۰۰ هــزار نفــراز اتبــاع از کشــور خــارج 
شــدند که بیش از ۷۰ درصــد آنها خود 

معرف و داوطلبانه بودند. 

 ایران 
تهدید پذیر نیست

راهبرد نظام باید تقویت 
انسجام ملی باشد

یک عضو کمیســیون امنیــت ملی 
کنش به تهدید برخی کشورهای  در وا
اروپایی مبنی بر فعال سازی مکانیسم 
ماشــه و بازگردانــدن قطعنامه هــای 
شــورای امنیــت ســازمان ملــل، اظهار 
کرد: جمهوری اســلامی ایران در قبال 
اشــتباه هایی که از ســوی کشــورهای 
کنــش  وا می گیــرد،  صــورت  غربــی 
خواهــد  و  داده  نشــان  متناســب 
داد. علاءالدیــن بروجــردی بــا اشــاره 
کــز  بــه حملــه دشــمن بــه برخــی از مرا
هســته ای کشــور، تصریــح کــرد: آن ها 
مرتکــب اشــتباهی شــدند و چوبش را 
کنش به  هــم خوردنــد؛ مجلــس در وا
آن اقدام، مصوبه ای را تصویب کرد که 
بر اساس آن کلیه همکاری ها با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی تعلیق شــود. 
ایــن مصوبــه توســط شــورای نگهبان 
تأیید، به رئیس جمهور ابلاغ و دستور 
اجرای آن صادر شد. وی تصریح کرد: 
امیدواریــم اروپایی هــا عاقلانــه رفتــار 
کنند. جمهوری اســلامی ایران نشان 
داده که کشور تهدیدپذیری نیست و با 
فشار و تهدید، از منافع و حقوق قانونی 

خود عقب نشینی نخواهد کرد. 

یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
داشــت: عامل شکست دشــمن در 
جنــگ دوازده روزه، وحــدت ملــی 
بــود. زمانــی کــه نیروهــای مســلح 
روحیه ملت را می بینند که تمام قد 
پشــتیبان و همــراه آنان هســتند، با 
روحیــه و مســئولیت پذیری بیشــتر 
در مقابل دشمن می جنگند. عنصر 
وحدت عامــل اصلی پیــروزی نظام 
اســلامی در همــه عرصه هــا بــوده و 
هست. شهریار حیدری گفت: از نگاه 
بنده راهبرد جدید نظام باید تقویت 
ایــن انســجام ملــی باشــد. موانعــی 
کنــون بــر ســر راه ایــن وحدت  کــه تا
وجود داشته اســت، باید کنار برود. 
باید بــرای تقویت ایــن وحدت ملی 
برنامه ریــزی کــرد. نخبــگان جامعه 
نیــز در راس ایــن محــور قــرار دارنــد. 
نخبگان بایــد عنصر وحــدت ملی را 
تعریف کرده و اجازه ندهند به جریان 
وحدت در داخل کشور خدشه وارد 
شود. باید از عواملی که باعث ایجاد 
فاصلــه و اختــلاف در جامعــه شــده 

بود، کاسته شود. 

گزارش»آرمان ملی« از اجماع آمریکا و اروپا در پرونده هسته ای ایران

کره مستقیم با تهران اروپا پیشتاز اسنپ بک؛  واشینگتن دنبال مذا
آرمان ملــی: غربی هــا در قبــال ایــران، 
رویکــردی هدفمنــد و دو مرحلــه ای را در 
دستور کار داشتند. آن ها بر مبنای دکترین 
کره در اوج تنش« ابتدا باب گفت وگو را  »مذا
گشودند، همزمان که از خواسته های خود 
در موضــوع هســته ای ســخن می گفتند، با 
مشــاهده مقاومت ایــران، از طریــق بازوی 
نیابتی خود یعنی اسرائیل، اقدام به حملات 
نظامی به ایران کردند. در نهایت پس از وارد 
آوردن ضربات ســنگین به زیرســاخت های 
هسته ای ایران، پرچم آتش بس برافراشته 
کره  و بار دیگر خواهان بازگشــت به میز مذا
کنون، پــس از حمــلات پهپادی و  شــدند. ا
موشــکی اســرائیل به تأسیســات هسته ای 
ایران، غــرب مرحلــه جدیــدی را آغــاز کرده 
اســت. تروئیــکای اروپایــی، در هماهنگــی 
فعال ســازی  پــی  در  آمریــکا،  بــا  کامــل 
»مکانیســم ماشــه« هســتند؛ اقدامــی کــه 
در صورت تحقــق، به بازگشــت تحریم های 
بین المللی علیه ایران بر اساس فصل هفتم 
منشور ملل متحد خواهد انجامید. در این 
کره را  ، فرانسه نه تنها نقش آغازگر مذا مسیر
کنون در جایگاه »پلیس بد«  ایفا کرد، بلکه ا
کثری  غرب، پیشگام فعال سازی فشار حدا

علیه ایران شده است. 

 اجماع برای اسنپ بک؟
منابع خبری گــزارش داده اند کــه ایالات 
متحده و تروئیکای اروپا )فرانســه، بریتانیا، 
آلمــان( در حــال هماهنگی برای اســتفاده 
از فرصــت باقی مانــده جهــت فعال ســازی 
اســنپ بک هســتند؛ فرصتی که حدود ۴۵ 
روز دیگر به پایان می رسد. بر اساس گزارش 
کسیوس«، مارکو روبیو وزیر  پایگاه خبری »ا
خارجه آمریکا به همراه همتایان اروپایی اش 
روز دوشــنبه در یــک تمــاس تلفنــی توافق 
 ) کرده اند کــه پایان ماه اوت )اوایل شــهریور
به عنوان ضرب الاجل نهایی برای دستیابی 
بــه توافق هســته ای با ایــران در نظــر گرفته 
شــود. هدف اصلی این توافــق، بازگرداندن 
شــش قطعنامــه تحریمــی شــورای امنیــت 
اســت کــه بــا تصویــب قطعنامــه ۲۲۳۱ بــه 
حالــت تعلیــق درآمــده بودنــد. در صــورت 
عدم همکاری ایــران، اروپا بــا ارجاع پرونده 
به شــورای امنیت، خواستار بازگرداندن آن 
تحریم ها خواهد شــد. نکته مهم آنجاست 
که در صورت شروع فرآیند اسنپ بک، روند 
آن حــدود ۳۰ روز طــول می کشــد و اروپــا در 
تلاش اســت تا پیش از آغاز ریاست دوره ای 
، این  کتبر روسیه بر شــورای امنیت در ماه ا

فرآیند را به اتمام برساند. 

 پیغام اروپایی ها برای تهران

خبــری  پایــگاه  حــال،  همیــن  در 
گاه نوشــته  »انتخــاب« بــه نقــل از منابــع آ
اســت که»اروپایی ها قصد دارند در روزها و 
هفته های آینده با ایران وارد تعامل شــوند 
گر  و پیامــی را منتقل کننــد مبنی بــر اینکه ا
ایــران گام هایــی بــرای اطمینان بخشــی 
بــه جامعــه جهانــی در خصــوص برنامــه 
هســته ای اش بــردارد، می توانــد مانــع از 
فعال شدن اسنپ بک شــود.« با این حال، 
تهــران تجربــه تلــخ نقــض عهدهــای مکــرر 
اروپایی ها در برجام را به یاد دارد و به سختی 
می توان انتظار داشت که این وعده ها را به 
عنوان تضمینی بــرای توقف فشــارها تلقی 
کنــد. به ویــژه آنکــه در نــگاه رســمی ایــران، 
کره  این طرف های غربــی بودند که میز مذا
را تــرک کردنــد و مســیر گفت وگو را مســدود 
ساختند. بر همین مبنا، احتمالاً جمهوری 
اســلامی ایــران همچنــان بــر ادامــه مســیر 
کرات بــا هدف حفظ حقوق هســته ای  مذا
کید خواهد کرد، اما بدون  و رفع تحریم ها تأ

اعتماد به وعده های شفاهی غرب. 

 ادعای ترامپ
در ســوی دیگــر ماجــرا، دونالــد ترامــپ، 
صریــح  موضعــی  آمریــکا،  رئیس جمهــور 
گرفته اســت. او در گفت وگو با خبرنگاران در  
واشــینگتن اعلام کــرده که »فعــاً عجله ای 
کره ندارد« و افزوده: »آن ها )ایران(  برای مذا
کره کنند، اما من عجله ای  می خواهند مذا
ندارم، چون همــه تأسیسات شــان را نابود 
کردیــم.« ترامــپ حتی بــه تأسیســات فردو 
اشــاره کرده و بــا طعنه گفتــه اســت: »آن ها 
باید کوه دیگری را انتخاب کنند، چون قبلی 
خیلی آســیب دیده اســت.« ایــن اظهارات 

صریح که نوعی تهدید علنی تلقی می شود، 
در حالــی بیــان شــده کــه منابــع رســانه ای 
کســیوس گزارش داده انــد ویتکاف،  مانند ا
کره کننده دولت ترامــپ، برخلاف لحن  مذا
، خواســتار آغــاز  تهدیدآمیــز رئیس جمهــور
کرات مستقیم با ایران شده است. گفته  مذا
می شــود او تمایل دارد بــا مقامــات ایرانی، 
از جملــه عبــاس عراقچــی، مســتقیماً وارد 
کره  گفت وگو شــود تا از پیچیدگی هــای مذا
غیرمســتقیم بکاهــد و ســوءتفاهم ها را بــه 
کسیوس همچنین گزارش  حداقل برساند. ا
داده کــه ویتــکاف در جریــان گفت وگــوی 
تلفنــی ترامــپ بــا نخســت وزیر قطــر درباره 
کــرات  واشــینگتن و  امــکان ازســرگیری مذا
تهــران صحبت خواهــد کــرد. او به صراحت 
اعلام کرده که هرگونه گفت وگوی آینده باید 
مســتقیم و بدون واسطه باشــد تا سرعت و 

کرات حاصل شود.  شفافیت در مذا

 تحلیل نهایی
در مجموع، آنچــه از تحــولات اخیر قابل 
برداشت است، نوعی هماهنگی کم سابقه 
بین آمریکا و اروپا در قبال برنامه هســته ای 
ایــران اســت. از یــک ســو فرانســه بــا ایفــای 
نقــش پلیس بــد، خــط اول فشــار بــر تهران 
را رهبــری می کند، و از ســوی دیگــر آمریکا با 
کره  پیام های دوگانه تهدید و دعوت به مذا
مستقیم، در تلاش برای وادارکردن ایران به 
عقب نشــینی اســت. اما واقعیت این است 
که ایران نشان داده حاضر نیست با تهدید 
، از مواضــع حقوقــی و فنی خــود در  و فشــار
حوزه هسته ای کوتاه بیاید. بنابراین ممکن 
است در هفته های آینده شاهد شکل گیری 
کراتی  کــرات باشــیم؛ مذا دور تــازه ای از مذا
گرچه در فضایی پرتنش آغاز می شوند،  که ا
اما شاید بتوانند راهی برای خروج از بحران 

فزاینده کنونی بگشایند. 
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